
Visite famille - Découverte du centre-ville

Après les bombardements de la Seconde Guerre mondiale, une ville nouvelle voit le jour sous la direction 
de Claude Ferret.

Tarifs
Enfant : 4,50 €.
Gratuit pour le parent accompagnant.

Jeudi 13 juillet 2023 à 16h30. Jeudi 27 juillet 2023 à 16h30. 
Jeudi 10 août 2023 à 16h30. Jeudi 24 août 2023 à 16h30.
Tranche d'âge : de 6 à 12 ans

  ·   Rendez-vous Place du 4ème Zouave 17200 Royan
05 46 39 94 45
animation.patrimoine@mairie-royan.fr

Visite guidée ARCHI - Le quartier de Foncillon

La concentration de villas exceptionnelles dans Foncillon fait d’une promenade dans ce quartier, détruit à 
près de 90% dans les bombardements de 1945, une véritable plongée dans l’architecture domestique des 
années 1950.

Tarifs
Plein tarif : 6,50 €, Tarif réduit : 4,50 €.

Jeudi 13 juillet 2023 à 10h. Du 27/07 au 10/08/2023, tous les 
jeudis à 10h. Du 24/08 au 31/08/2023, tous les jeudis à 10h.

  ·   Rendez-vous devant le Palais des Congrès 17200 Royan
05 46 39 94 45
animation.patrimoine@mairie-royan.fr

Visite guidée de l'exposition "Au coeur de l'histoire d'une cité balnéaire"

un(e) guide fait découvrir le parcours permanent du Musée au cours d'une visite commentée d'1h environ.

Tarifs
Plein tarif : 6,50 €, Tarif réduit : 4,50 €.
Gratuit pour les moins de 18 ans.

Jeudi 8 juin 2023 à 14h30. Jeudi 29 juin 2023 à 14h30. Jeudi 
6 juillet 2023 à 16h30. Jeudi 13 juillet 2023 à 16h30. Jeudi 
27 juillet 2023 à 15h. Jeudi 3 août 2023 à 16h30. Jeudi 17 
août 2023 à 16h30.

  ·    ·   Musée 31 avenue de Paris 17200 Royan
05 46 38 85 96
musee@mairie-royan.fr

Destination Royan Atlantique
Téléphone : 05 46 08 21 00
contact@royanatlantique.fr
www.royanatlantique.fr

Agenda des manifestation du 13/07 au 20/07

Sur une journée ...

Jeudi 13 juillet 2023

https://signature.royan.link/LogoBleuAvizi.png


Royan Atout Plage - Pilates

Le label "Ville Active et Sportive" sera à l'honneur cet été sur nos plages. La Ville de Royan, sous l'impulsion 
du Service des Sports, proposera chaque jour des séances de sport gratuites sur nos plages encadrées par 
des professionnels diplômés.

Tarifs
Gratuit.

Jeudi 13 juillet 2023 de 9h30 à 10h30. Jeudi 27 juillet 2023 
de 9h30 à 10h30. Jeudi 10 août 2023 de 9h30 à 10h30. 
Jeudi 24 août 2023 de 9h30 à 10h30.

  ·    ·   Plage de Pontaillac au pied du surf club 17200 Royan
05 46 39 56 55

Royan Atout Plage - Beach handball

Le label "Ville Active et Sportive" sera à l'honneur cet été sur nos plages. La Ville de Royan, sous l'impulsion 
du Service des Sports, proposera chaque jour des séances de sport gratuites sur nos plages encadrées par 
des professionnels diplômés.

Tarifs
Gratuit.

Mardi 11 juillet 2023 de 9h30 à 10h30. Mercredi 12 juillet 
2023 de 9h30 à 10h30. Jeudi 13 juillet 2023 de 9h30 à 
10h30. Mercredi 16 août 2023 de 9h30 à 10h30. Vendredi 
18 août 2023 de 9h30 à 10h30. Mercredi 23 août 2023 de 
9h30 à 10h30. Jeudi 24 août 2023 de 9h30 à 10h30. 
Vendredi 25 août 2023 de 9h30 à 10h30.

  ·    ·   Plage Grande Conche Sablodrome 17200 Royan
05 46 39 56 55

Défilé militaire de la Fête Nationale

Tarifs
Gratuit.

Jeudi 13 juillet 2023 à 18h30.

  ·    ·   Monument aux Morts Place Foch 17200 Royan
05 46 39 56 56

Visite au crépuscule - L’architecture dans le quartier du Parc

Réputé pour son éclectisme et sa végétation, le Parc offre un large panorama de l’architecture balnéaire de 
la fin du XIXe siècle à nos jours. Cette visite au crépuscule propose de découvrir certaines des réalisations 
les plus emblématiques de ce quartier

Tarifs
Plein tarif : 6,50 €, Tarif réduit : 4,50 €.

Jeudi 13 juillet 2023 à 20h. Jeudi 10 août 2023 à 20h.

  ·   Rendez-vous à l’intersection du bd F. Garnier et de l’av É. Zola 17200 Royan
05 46 39 94 45
animation.patrimoine@mairie-royan.fr

Vendredi 14 juillet 2023



Concert Big Band

Concours jeunes talents « soyez acteur en votant »

- 14h30 : Concours Jeunes Talents
Qui succédera cette année, parmi les 15 finalistes, à Elian, jeune violoniste virtuose de 13 ans qui remporta 
les votes du public et l'unanimité du jury lors du dernier concours ? À vos bulletins !

Tarifs
Gratuit.

Vendredi 14 juillet 2023 Ouverture tous les jours à 14h30 et 
à 18h.

  ·    ·   Palais des Congrès av des Congrès 17200 Royan
06 07 79 35 46
jopr@wanadoo.fr
https://academie-musicale-royan.fr

Bal du 14 juillet

Le bal traditionnel de la Fête Nationale se déroulera à la suite du feu d'artifice.

Tarifs
Gratuit.

Vendredi 14 juillet 2023 à 23h30.

  ·   Esplanade Kerimel de Kerveno 17200 Royan
05 46 02 88 56
06 81 68 18 48
pole-animation@mairie-royan.fr

Feu d’artifice

Comme à sa tradition, le feu d'artifice du 14 juillet illuminera le ciel de Royan. Un show élégant, à forte 
charge émotionnelle, qui saura vous émerveiller et vous transporter dans un univers de beauté et de 
couleurs.

Tarifs
Gratuit.

Vendredi 14 juillet 2023 de 22h45 à 0h30.

  ·   Plage de La Grande Conche et Esplanade Kerimel de Kerveno 17200 Royan
05 46 02 88 56
06 81 68 18 48
pole-animation@mairie-royan.fr

Paella party

Paëlla party géante avec animation musicale de 18h00 à 22h00.

Tarifs
Tarifs non communiqués.

Vendredi 14 juillet 2023 de 18h à 22h. Mardi 15 août 2023 
de 18h à 22h.

  ·    ·   Parking du Marché Central 72 rue Pierre Loti 17200 Royan
06 58 48 78 24
https://www.marche-royan.com

Samedi 15 juillet 2023

https://academie-musicale-royan.fr
https://www.marche-royan.com


Exposition - Peintures, sculptures et autres créations artistiques

Plus de 40 artistes et artisans d’art présentent au public des créations artistiques.

Tarifs
Gratuit.

Dimanche 16 juillet 2023 de 10h à 18h.

  ·    ·   Jardins de la mer Front de mer 17200 Royan
06 81 46 43 44
emiliebouffard17@gmail.com
https://loeilartiste.fr/evenements/

Journée nationale en mémoire des victimes des crimes racistes et antisémites de l’État français et d’hommage aux 
Justes de France

Tarifs
Gratuit.

Dimanche 16 juillet 2023 à 10h.

  ·    ·   Square des juifs victimes du nazisme av du Maréchal Leclerc 17200 Royan
05 46 39 56 56

Atelier créatif jeune public - Autour de l’album Mizu et Yoko

Après lecture de son album, l’autrice expliquera aux enfants le processus de création avant de les inviter à 
devenir « mini-illustrateur ». Ils s’approprieront la technique en réalisant une illustration su personnage « 
Mizu sur la banquise », en pas à pas

Tarifs
Gratuit.

Samedi 15 juillet 2023 à 10h.
Tranche d'âge : de 5 à 9 ans

  ·    ·   Médiathèque 1 rue de Foncillon 17200 Royan
05 46 39 32 10
mediatheque@mairie-royan.fr

L'orchestre des jeunes filles de Northampton School est là pour vous offrir une performance musicale 
incroyable !

Tarifs
Gratuit.

Samedi 15 juillet 2023 à 21h30.

  ·   Esplanade Kerimel de Kerveno 17200 Royan
05 46 02 88 56

06 81 68 18 48
pole-animation@mairie-royan.fr

Dimanche 16 juillet 2023

Lundi 17 juillet 2023

https://loeilartiste.fr/evenements/


Atelier jeune peintre - Initiation à l’aquarelle

Atelier LEGO® - Maisons modernistes *NOUVEAUTÉ*

Pour les 10-12 ans
L’architecture du Mouvement Moderne qui apparaît durant la première moitié du XXe siècle va 
profondément renouveler la conception de la maison.

Tarifs
Enfant : 4,50 €.

Lundi 17 juillet 2023 à 14h30. Lundi 7 août 2023 à 14h30.
Tranche d'âge : de 10 à 12 ans

  ·    ·   CIAP, rez-de-mer du Palais des Congrès av des Congrès 17200 Royan
05 46 39 94 45
animation.patrimoine@mairie-royan.fr

Tournée Mini Sauveteurs

Une équipe de 5 animateurs SNSM, formés au sauvetage en mer et au secourisme, accueilleront les 
enfants de 7 à 12 ans sous leur tente pour les sensibiliser aux premiers secours au travers de 4 ateliers 
successifs de 15 à 20 minutes.

Tarifs
Gratuit.

Lundi 17 juillet 2023 de 14h à 18h30.
Tranche d'âge : de 7 à 12 ans

  ·    ·   Plage de la Grande Conche au niveau du Mirado 17200 Royan
https://snsm.org

Concert - Telegraph

Entrez dans l'univers vibrant et énergique de Telegraph, le groupe qui incarne une musique vivante faite 
pour nous rassembler.

Tarifs
Gratuit.

Lundi 17 juillet 2023 à 21h30.

  ·   Esplanade Kerimel de Kerveno 17200 Royan
05 46 02 88 56
06 81 68 18 48
pole-animation@mairie-royan.fr

Atelier LEGO® - Ville en briques

En utilisant des briques de grandes dimensions, les enfants se familiarisent avec les formes et les couleurs 
tout en s’initiant à la construction.

Tarifs
Enfant : 4,50 €.
Gratuit pour le parent accompagnant.

Lundi 17 juillet 2023 à 10h. Lundi 7 août 2023 à 10h.
Tranche d'âge : de 2 à 3 ans

  ·    ·   CIAP, rez-de-mer du Palais des Congrès av des Congrès 17200 Royan
05 46 39 94 45
animation.patrimoine@mairie-royan.fr

https://snsm.org


Animation "Prévention Soleil"

Beach volley - Tournée des plages

La Tournée des Plages de volley-ball est un événement historique, pour petits et grands, ouvert à tous les 
joueurs de beach-volley amateurs et professionnels.

Tarifs
Tarifs non communiqués.

Samedi 8 juillet 2023 de 9h à 11h. Mardi 18 juillet 2023 de 
9h à 11h. Du samedi 22 au dimanche 23 juillet 2023 de 9h à 
11h. Mardi 1er août 2023 de 9h à 11h. Jeudi 3 août 2023 de 
9h à 11h. Mardi 8 août 2023 de 9h à 11h.

  ·   Plage de Pontaillac 17200 Royan
06 08 60 93 39
tdp.beach@gmail.com

Yoga et médiation face à l’océan

Détente, énergie, souplesse, calme Intérieur.

Tarifs
Tarifs non communiqués.

Lundi 10 juillet 2023 de 19h à 20h15. Mercredi 12 juillet 2023 
de 19h à 20h15. Lundi 17 juillet 2023 de 10h à 11h15. 
Mercredi 19 juillet 2023 de 19h à 20h15. Lundi 24 juillet 2023 
de 10h à 11h15. Mercredi 26 juillet 2023 de 19h à 20h15. 
Lundi 31 juillet 2023 de 10h à 11h15. Mercredi 2 août 2023 
de 19h à 20h15. Lundi 7 août 2023 de 10h à 11h15. 
Mercredi 9 août 2023 de 19h à 20h15. Lundi 14 août 2023 
de 10h à 11h15. Mercredi 16 août 2023 de 19h à 20h15. 
Lundi 21 août 2023 de 10h à 11h15. Mercredi 23 août 2023 
de 19h à 20h15.

  ·    ·   Fort du Chay près du Mémoriel Le Souffle 17200 Royan
06 80 13 39 97
yogadevie17@gmail.com

Pour les 7-9 ans
Les enfants découvrent la technique de l’aquarelle en observant puis en se familiarisant avec l’utilisation 
des pinceaux, l’application des couleurs, sans oublier le choix du papier !

Tarifs
Enfant : 4,50 €.

Lundi 17 juillet 2023 à 11h. Lundi 7 août 2023 à 11h.
Tranche d'âge : de 7 à 9 ans

  ·    ·   CIAP, rez-de-mer du Palais des Congrès av des Congrès 17200 Royan
05 46 39 94 45
animation.patrimoine@mairie-royan.fr

Mardi 18 juillet 2023



Rencontre-dédicace avec Patrick Giro - L'histoire de Royan

Atelier jeune photographe - Cyanotype *NOUVEAUTÉ*

Pour les 10-12 ans
Après une présentation des origines de la photographie, les enfants découvrent puis expérimentent la 
technique du cyanotype. Un atelier destiné aux amateurs de photos et aux chimistes en herbe !

Tarifs
Enfant : 4,50 €.

Mardi 18 juillet 2023 à 14h30. Mardi 8 août 2023 à 14h30.
Tranche d'âge : de 10 à 12 ans

  ·    ·   L’Annexe 1 rue du Printemps 17200 Royan
05 46 39 94 45
animation.patrimoine@mairie-royan.fr

Atelier jeune bâtisseur - Carrelets royannais

Pour les 7-9 ans 
Popularisés durant l’Entre-deux-guerres, les carrelets font aujourd’hui partie intégrante du paysage 
royannais.

Tarifs
Enfant : 4,50 €.

Mardi 18 juillet 2023 à 10h. Mardi 8 août 2023 à 10h.
Tranche d'âge : de 7 à 9 ans

  ·    ·   CIAP, rez-de-mer du Palais des Congrès av des Congrès 17200 Royan
05 46 39 94 45
animation.patrimoine@mairie-royan.fr

Soirée contée et sonore au cimetière des Tilleuls

La conteuse Sophie Salleron vous emmènera sur les traces des revenants et autres fantômes qu’elle 
convoquera pour vous à travers la sagesse inépuisable des contes anciens.

Tarifs
Plein tarif : 5,20 €.

Mardi 18 juillet 2023 à 20h. Mardi 8 août 2023 à 20h.

  ·    ·   Rendez-vous devant l’entrée du cimetière 55 bis bd Clemenceau 17200 Royan
05 46 39 94 45
animation.patrimoine@mairie-royan.fr

Animation à partir de jeux sous forme de questions, organisée par la Ligue contre le Cancer.

Tarifs
Gratuit.

Mardi 18 juillet 2023 de 15h30 à 19h. Complet.

  ·   Plage du Pigeonnier 17200 Royan
0546226202
environnement@mairie-royan.fr



Récital d’orgue

Retransmission vidéo sur écran - Annonce du palmarès du concours de création ROYAN-ORGUES 2023
Au programme : des œuvres de Fanny Mendelssohn, Clara Schumann, Mel Bonis, Jeanne Demessieux, 
Rikako Watanabé, Christophe Marchand...

Tarifs
Plein tarif : 10 €.
Gratuit pour les moins de 18 ans.

Mercredi 19 juillet 2023 à 20h30.

  ·    ·   Église Notre-Dame 1 rue de Foncillon 17200 Royan
ador.orguesroyan@gmail.com

Visite guidée ARCHI - Le Brésil à Royan

Sensibles à l'architecture brésilienne des années 1940, les architectes de la reconstruction ont inventé des 
solutions propres à Royan, en "tropicalisant" les conceptions modernes de Le Corbusier.

Tarifs
Plein tarif : 6,50 €, Tarif réduit : 4,50 €.

Mercredi 19 juillet 2023 à 10h. Mercredi 2 août 2023 à 10h. 
Mercredi 16 août 2023 à 10h. Mercredi 30 août 2023 à 10h.

  ·   Rendez-vous devant le Palais des Congrès 17200 Royan
05 46 39 94 45
animation.patrimoine@mairie-royan.fr

Un Violon sur la Ville - « À chacun son court » : Duel de pianos entre Yvan Cassar et Yaron Herman sous l’arbitrage 
d’Alex Jaffray

Il est devenu coutume de faire s’affronter deux pianistes sur ce court de tennis singulier en bord de mer. Cet 
été à Royan, nous faisons honneur aux traditions !

Tarifs
Tarif unique : 20 € ((18 € + 2€ de droit de location). En cas d'annulation, 
remboursement des billets hors droit de loc. soit 18 €.).
Placement libre : pelouse, chaises ou gradins.

Mercredi 19 juillet 2023 à 21h30.

  ·    ·   Garden Tennis 4 allée des Rochers 17200 Royan
05 46 39 27 87
www.violonsurlesable.com

Toute l'histoire de Royan dans une BD historique comme vous ne l'avez jamais vu, avec des anecdotes 
souvent méconnues.

Tarifs
Gratuit.

Mardi 18 juillet 2023 de 10h à 12h30. Complet.

  ·    ·   Galerie Botton 1 bd de la Grandière 17200 Royan
05 46 08 21 00

royan@royanatlantique.fr

Mercredi 19 juillet 2023

http://www.violonsurlesable.com


Visite au crépuscule - L’architecture dans le quartier de Pontaillac

Yoga et médiation face à l’océan

Détente, énergie, souplesse, calme Intérieur.

Tarifs
Tarifs non communiqués.

Lundi 10 juillet 2023 de 19h à 20h15. Mercredi 12 juillet 2023 
de 19h à 20h15. Lundi 17 juillet 2023 de 10h à 11h15. 
Mercredi 19 juillet 2023 de 19h à 20h15. Lundi 24 juillet 2023 
de 10h à 11h15. Mercredi 26 juillet 2023 de 19h à 20h15. 
Lundi 31 juillet 2023 de 10h à 11h15. Mercredi 2 août 2023 
de 19h à 20h15. Lundi 7 août 2023 de 10h à 11h15. 
Mercredi 9 août 2023 de 19h à 20h15. Lundi 14 août 2023 
de 10h à 11h15. Mercredi 16 août 2023 de 19h à 20h15. 
Lundi 21 août 2023 de 10h à 11h15. Mercredi 23 août 2023 
de 19h à 20h15.

  ·    ·   Fort du Chay près du Mémoriel Le Souffle 17200 Royan
06 80 13 39 97
yogadevie17@gmail.com

Atelier jeune peintre - Dessin à la plume

Pour les 10-12 ans à 10h, et les jeunes adultes (à partir de 16 ans) à 14h
Ateliers réalisés par Silvio Pianezzola, artiste et guide-conférencier

Tarifs
Enfant : 6,50 €.

Mercredi 19 juillet 2023 Ouverture tous les jours à 10h et à 
14h. Mercredi 9 août 2023 Ouverture tous les jours à 10h et 
à 14h.
Tranche d'âge : de 10 à 12 ans

  ·    ·   CIAP, rez-de-mer du Palais des Congrès av des Congrès 17200 Royan
05 46 39 94 45
animation.patrimoine@mairie-royan.fr

L'heure du conte pour les grands

Au cours de cette parenthèse dans la journée de vos enfants, les bibliothécaires leur font découvrir leurs 
albums et histoires préférés, pour un moment d’évasion, de surprises et d’émotions.

Tarifs
Gratuit.

Mercredi 5 juillet 2023 à 10h30. Mercredi 19 juillet 2023 à 
10h30. Mercredi 2 août 2023 à 10h30. Mercredi 16 août 
2023 à 10h30. Mercredi 30 août 2023 à 10h30.
Tranche d'âge : de 6 à 11 ans

  ·    ·   Médiathèque 1 rue de Foncillon 17200 Royan
05 46 39 32 10
mediatheque@mairie-royan.fr

Jeudi 20 juillet 2023



Atelier jeune peintre - Lecture de paysage

Pour les 10-12 ans
Depuis le quai des Sabliers, les enfants découvrent un panorama remarquable sur le centre-ville.

TarifsJeudi 20 juillet 2023 à 10h. Jeudi 17 août 2023 à 10h.

  ·    ·   Rendez-vous à l’extrémité du quai des Sabliers à proximité de la table d’orientation 17200 Royan
05 46 39 94 45
animation.patrimoine@mairie-royan.fr

Collecte de sang

Pour donner son sang, il faut avoir entre 18 et 70 ans (71 ans moins 1 jour), peser + de 50 kg et être en 
forme. Boire et manger avant de venir et prendre ses papiers d'identité.
Sans rendez-vous

Tarifs
Gratuit.

Jeudi 6 juillet 2023 de 8h à 12h30. Jeudi 20 juillet 2023 de 
8h à 12h30.

  ·    ·   Espace Pelletan 61 bis rue Paul Doumer 17200 Royan
05 46 93 53 44
dondusang.cotedebeaute@gmail.com

Balade littorale - À la découverte du Patrimoine Naturel et Architectural

Les Services Environnement et Patrimoine de la Ville de Royan vous proposent une promenade le long du 
rivage pour découvrir les richesses des paysages et de l’architecture qui bordent l’estuaire de la Gironde.

Tarifs
Gratuit.

Jeudi 20 juillet 2023 à 10h. Jeudi 17 août 2023 à 10h. 
Complet.

  ·    ·   Rendez-vous Mini-golf de Pontaillac Square de la Trémoille 17200 Royan
05 46 22 62 02
environnement@mairie-royan.fr

Créé par l’entrepreneur bordelais Jean Lacaze, à partir de 1855, Pontaillac est le premier quartier balnéaire 
de Royan.

Tarifs
Plein tarif : 6,50 €, Tarif réduit : 4,50 €.

Jeudi 6 juillet 2023 à 20h. Jeudi 20 juillet 2023 à 20h. Jeudi 3 
août 2023 à 20h. Jeudi 17 août 2023 à 20h. Jeudi 31 août 
2023 à 20h.

  ·    ·   Rendez-vous devant le Musée 31 av de Paris 17200 Royan
05 46 39 94 45
animation.patrimoine@mairie-royan.fr

Sur une journée ...

Jeudi 20 juillet 2023



Créa Cinéma Le Relais : Indiana Jones VF ou VOSTF

Squash - Stage d’été adultes et ados

Découverte du squash ou perfectionnement. Deux formules : stage semi-intensif : 2h de cours l’après-midi 
ou stage en groupe.
À partir de 13 ans

Tarifs
Tarif unique : 40 € (par jour).

Du lundi 10 au jeudi 13 juillet 2023 de 15h à 17h. Du lundi 17 
au jeudi 20 juillet 2023 de 15h à 17h. Du lundi 24 au 
mercredi 26 juillet 2023 de 15h à 17h.
Tranche d'âge : à partir de 13 ans

  ·    ·   Espace Squash 18 rue Henri Dunant 17200 Royan
05 46 06 77 77
www.squashroyan.com
https://www.squashroyan.com

Stage multi-activités

Au programme du squash, des jeux de raquette et une multitude de jeux sportifs. Stage encadré par un 
éducateur BE2 et un animateur sportif, activité maintenue à partir de 5 enfants.

Tarifs
Tarif unique : 9 € (par jour).

Du lundi 10 au jeudi 13 juillet 2023 de 10h à 12h. Du lundi 17 
au vendredi 21 juillet 2023 de 10h à 12h. Du lundi 24 au 
mercredi 26 juillet 2023 de 10h à 12h.
Tranche d'âge : de 5 à 12 ans

  ·    ·   Espace Squash 18 rue Henri Dunant 17200 Royan
05 46 06 77 77
www.squashroyan.com
https://www.squashroyan.com

Concerts surprises

La place Charles de Gaulle se transforme pour une matinée en une scène ouverte où les artistes de 
l'Académie Musicale de Royan vous proposent 1h30 de concerts surprises...

Tarifs
Gratuit.

Jeudi 20 juillet 2023 à 10h30. Complet.

  ·   Place Charles de Gaulle 17200 Royan
06 07 79 35 46
jopr@wanadoo.fr
https://academie-musicale-royan.fr

Enfant : 4,50 €.Tranche d'âge : de 10 à 12 ans

Sur plusieurs jours ...

Jeudi 13 juillet 2023

Du jeudi 13 au mardi 18 juillet 2023

http://www.squashroyan.com
https://www.squashroyan.com
http://www.squashroyan.com
https://www.squashroyan.com
https://academie-musicale-royan.fr


Marché du Parc

Marché de Royan

Marché couvert traditionnel avec plus de 150 vendeurs de produits frais, de viandes, de fromages et 
d'autres articles de qualité.

Du 01/01 au 30/06 de 7h à 13h. Fermé le lundi. Du 01/07 au 
31/08, tous les jours de 7h à 13h. Du 01/09 au 31/12 de 7h à 
13h. Fermé le lundi.

  ·   72 rue Pierre Loti 17200 Royan
06 58 48 78 24
marcheroyan@gmail.com
https://www.marche-royan.com

Exposition - Au cœur de l'Histoire d'une Cité Balnéaire

L’histoire de Royan et les collections du Musée sont présentées suivant un parcours chronologique et 
thématique :

Tarifs
Plein tarif : 4,20 €, Tarif réduit : 2,10 €.
Gratuit pour les moins de 18 ans.

Du 01/09/2022 au 30/06/2023 Ouverture le mercredi, jeudi et 
vendredi de 14h à 18h. Le samedi et dimanche de 10h à 
12h30 et de 14h à 18h. sauf les 1er janvier, 1er mai et 25 
décembre. Fermé lundi et mardi. Du 01/07 au 31/08/2023 
Ouverture le mardi, mercredi, jeudi, vendredi, samedi et 
dimanche de 9h30 à 12h30 et de 14h30 à 18h30. Fermé le 
lundi.

  ·    ·   Musée 31 avenue de Paris 17200 Royan
05 46 38 85 96
musee@mairie-royan.fr

"Indiana Jones et le cadran de la destinée" en version française ou version originale anglais sous-titré 
français.

Du mercredi 12 au mardi 18 juillet 2023. - Mercredi 12 juillet 
à 20h30 : en VF - Jeudi 13 juillet à 18h : en VO - Vendredi 14 
juillet à 21h : en VF - Samedi 15 juillet à 21h : en VO - 
Dimanche 16 juillet à 18h : en VF - Lundi 17 juillet à 20h30 : 
en VO - Mardi 18 juillet à 20h30 : en VF. Du vendredi 21 au 
lundi 24 juillet 2023. - Vendredi 21 juillet à 17h : en VF - 
Samedi 22 juillet à 21h : en VF - Dimanche 23 juillet à 21h : 
en VO - Lundi 24 juillet à 15h : en VF.

  ·    ·   Cinéma Le Relais 136 boulevard de la Côte de Beauté 17110 Saint-Georges-de-Didonne
05 46 06 87 98
contact@crea-sgd.org
https://www.crea-sgd.org/

Du jeudi 13 au jeudi 20 juillet 2023

https://www.marche-royan.com
https://www.crea-sgd.org/


Exposition - Zola et la photographie

Royan a, de longue date, une tradition d’art photographique. La station balnéaire reçoit de brillants 
photographes au cours de l’entre-deux-guerres tels que Jacques-Henri Lartigue ou le photographe 
humaniste René Jacques.

Tarifs
Plein tarif : 4,20 €, Tarif réduit : 2,10 €.
Gratuit pour les moins de 18 ans.

Du 21/03 au 30/06/2023 Ouverture le mercredi, jeudi et 
vendredi de 14h à 18h. Le samedi et dimanche de 10h à 
12h30 et de 14h à 18h. sauf le 1er mai. Fermé lundi et 
mardi. Du 01/07 au 31/08/2023 Ouverture le mardi, mercredi, 
jeudi, vendredi, samedi et dimanche de 9h30 à 12h30 et de 
14h30 à 18h30. Fermé le lundi. Du 01/09 au 30/12/2023 
Ouverture le mercredi, jeudi et vendredi de 14h à 18h. Le 
samedi et dimanche de 10h à 12h30 et de 14h à 18h. sauf le 
25 décembre. Fermé lundi et mardi.

  ·    ·   Musée 31 avenue de Paris 17200 Royan
05 46 38 85 96
musee@mairie-royan.fr

Exposition - Humain plus Humain #3 - Les mémoires de Royan

Work in progress, rencontres et formations autour de la construction d’une exposition.
Participation des habitants, des étudiants d’écoles d'art et des associations royannaises.
Visites commentées et ateliers scolaires sur rendez-vous.

Tarifs
Gratuit.

Du 08/06 au 03/09/2023, tous les jours de 14h30 à 18h30.

  ·    ·   Espace d'Art Contemporain 19 Quai Amiral Meyer 17200 Royan
05 46 39 20 52
05 46 23 95 91
association.echancrures@gmail.com

Village Famille

Pour la 3ème année consécutive, la Ville de Royan vous invite à venir profiter de ses animations gratuites 
au Village Famille, situé au cœur de la ville, aux moments de vos sorties de marché et de plage.

Tarifs
Gratuit.

Du 10/07 au 15/08/2023 Ouverture tous les jours de 10h à 
13h et de 16h30 à 18h45.

  ·   Place Charles de Gaulle 17200 Royan
05 46 02 88 56
06 81 68 18 48
pole-animation@mairie-royan.fr

Ce marché de quartier est le véritable spot secret du joli quartier du Parc.
Le marché est une construction après guerre de l’architecte Marc Quentin avec une structure métallique assez rare à Royan, il a été rénové 
récemment.

Du 01/01 au 04/07 de 7h30 à 13h. Fermé le lundi. Du 05/07 
au 29/08, tous les jours de 7h à 13h30. En été, sortie de 
plage, le marché du Parc est ouvert du 13 juillet au 28 août 
de 17h30 à 20h (du mardi au samedi inclus). Du 30/08 au 31
/12 de 7h30 à 13h. Fermé le lundi.

  ·   93 avenue des Semis 17200 Royan
06 58 48 78 24
marcheroyan@gmail.com

https://www.marche-royan.com/le-march%C3%A9-du-parc/

https://www.marche-royan.com/le-march%C3%A9-du-parc/


Académie Musicale

Exposition - Chistophe Ronel - Voyages

Christophe Ronel, peintre internationalement connu, revient à la Galerie de Pontaillac ! Artiste voyageur et « 
magicien », Christophe Ronel nous entraîne dans un univers prolifique et baroque.

Tarifs
Gratuit.

Du 08/07 au 28/07/2023, tous les jours.

  ·    ·   Galerie de Pontaillac 12 av Émilie 17200 Royan
06 62 93 21 81
galeriedepontaillac@gmail.com

Exposition - Gregory Poussier - Bronzes

Sculpteur classique flirtant avec le fantastique, Gregory Poussier dans sa série « Les Faiseurs de Sublime » 
s’émerveille devant la beauté de la Nature.

Tarifs
Gratuit.

Du 08/07 au 28/07/2023 Ouverture le mardi, mercredi, jeudi, 
vendredi et samedi de 10h30 à 12h30 et de 16h à 19h.

  ·    ·   Galerie de Pontaillac 12 av Émilie 17200 Royan
06 62 93 21 81
galeriedepontaillac@gmail.com

Exposition - Voyage en Pays Royannais

Pour faire suite à la sortie d'un carnet de croquis qui est paru en librairie fin juin 2023, Loïc Pousin exposera 
environ 70 dessins aquarellés originaux qui figurent dans ce carnet. L’artiste sera présent pendant toute 
l'exposition.

Tarifs
Gratuit.

Du 13/07 au 22/07/2023 Ouverture tous les jours de 10h à 
12h30 et de 15h à 18h.

  ·    ·   Galerie Louis Simon Cours de l'Europe 17200 Royan
07 66 35 34 46
loic.pousin@orange.fr

Les Escapades Royannaises

Habitant du territoire ou en excursion, vous souhaitez découvrir les trésors de la Côte de Beauté aux côtés 
d’une guide expérimentée et passionnée ? 
Les Escapades Royannaises sont faites pour vous !

Tarifs
Tarifs non communiqués.

Du 01/03 au 31/12/2023, tous les jours.

  ·   Les Escapades Royannaises 17200 Royan
06 21 67 87 65
visites@escapades-royan.fr



Les Visites Guidées de Jessika

Surprenez vous à découvrir le Pays Royannais le temps d’une visite guidée privée.
Contemplez les paysages, capturez l’instant présent, vibrez au son des petites histoires au cœur du Pays 
Royannais.

Tarifs
Tarifs non communiqués.

Du 08/04 au 22/12/2023. Fermé le samedi.

  ·   Les Visites Guidées de Jessika 17420 Saint-Palais-sur-Mer
07 45 09 14 65
contact@lesvisitesguideesdejessika.com
https://www.lesvisitesguideesdejessika.com/

Exposition - Les Mémoires de Royan

Cette exposition d’été vient conclure une résidence de création de près d’une année sur le territoire.

Tarifs
Entrée libre.

Du 25/06 au 31/08/2023 de 14h à 19h. Fermé le lundi. Du 
vendredi 1er au dimanche 3 septembre 2023 de 14h30 à 
18h. Fermé le lundi.

  ·    ·   Espace d'Art Contemporain 19 Quai Amiral Meyer 17200 Royan
05 46 39 20 52

L'art du collage façon Dali/Picasso

2 ateliers par jour, 2 participants par créneaux d'une heure trente pour réaliser son collage à la façon DALI
/PICASSO ou MATISSE. Matériel fourni.

Tarifs
Plein tarif : 15 €.

Du 01/07 au 29/07/2023 Ouverture le lundi, mardi, mercredi, 
jeudi, vendredi et samedi de 15h à 16h30 et de 17h à 18h30.

  ·    ·   Galerie Art52 52 av de la Grande Conche 17200 Royan
06.85.59.38.92
art52@orange.fr

Pour sa 16ème édition, l'académie de Royan accueille 110 jeunes artistes pour accompagner votre début 
d'été.

Tarifs
Gratuit.

Du 10/07 au 20/07/2023 Ouverture tous les jours de 9h30 à 
12h et de 14h à 18h. Complet.

  ·    ·   Lycée Cordouan 28 rue Henri Dunant 17200 Royan
06 07 79 35 46
jopr@wanadoo.fr
https://academie-musicale-royan.fr

https://www.lesvisitesguideesdejessika.com/
https://academie-musicale-royan.fr


Exposition d'aquarelles - La Nature revisitée

Stage multi-activités

Au programme du squash, des jeux de raquette et une multitude de jeux sportifs. Stage encadré par un 
éducateur BE2 et un animateur sportif, activité maintenue à partir de 5 enfants.

Tarifs
Tarif unique : 9 € (par jour).

Du lundi 10 au jeudi 13 juillet 2023 de 10h à 12h. Du lundi 17 
au vendredi 21 juillet 2023 de 10h à 12h. Du lundi 24 au 
mercredi 26 juillet 2023 de 10h à 12h.
Tranche d'âge : de 5 à 12 ans

  ·    ·   Espace Squash 18 rue Henri Dunant 17200 Royan
05 46 06 77 77
www.squashroyan.com
https://www.squashroyan.com

Exposition - Peinture contemporaine

Ces « Journées de l'art contemporain » est une exposition de peintres (et photographes) « hors les murs » 
en plein air. Les artistes présenteront un travail contemporain, créatif et actuel.

Tarifs
Gratuit.

Du lundi 17 au mardi 18 juillet 2023 de 11h à 17h.

  ·   Jardins de la Mer 17200 Royan
06 51 76 42 44
cdelcan@hotmail.com

Squash - Open d’été « ambiance Pirate »

Tournoi homologué par la FFSquash, qui marque la fin de la saison sportive. Au programme, un tableau 
masculin et un tableau féminin. Finales et remises des prix, le dimanche 16 juillet en début d'après-midi.

Tarifs
Gratuit.

Du vendredi 14 au dimanche 16 juillet 2023 Ouverture le 
vendredi de 18h à 20h. Le samedi de 10h à 20h. Le 
dimanche de 10h à 17h.

  ·    ·   Espace Squash 18 rue Henri Dunant 17200 Royan
05 46 06 77 77
https://www.squashroyan.com

Du vendredi 14 au dimanche 16 juillet 2023

Du lundi 17 au mardi 18 juillet 2023

Du lundi 17 au jeudi 20 juillet 2023

http://www.squashroyan.com
https://www.squashroyan.com
https://www.squashroyan.com


Visite guidée - Histoire d’une ville avec dégustation au Marché Central

Visite guidée - "Royan, Histoire d'une ville" avec dégustation au marché de Royan

Parcourons ensemble le cœur de ville, du Palais des Congrès au Marché central, et terminons cette 
découverte par une dégustation de produits locaux au Marché de royan .

Tarifs
Adulte : 13 € (plus de 12 ans), Enfant : 10 € (entre 6 et 12 ans).
Gratuit pour les moins de 6 ans.
Dégustation avec les parents pour les moins de 6 ans.

Du 10/07 au 28/08/2023, tous les lundis de 10h à 12h. 
Reporté en cas de mauvais temps.

  ·   42 avenue des Congrès 17200 Royan
05 46 08 21 00
contact@royanatlantique.fr
visites.royanatlantique.fr

  

Squash - Stage d’été adultes et ados

Découverte du squash ou perfectionnement. Deux formules : stage semi-intensif : 2h de cours l’après-midi 
ou stage en groupe.
À partir de 13 ans

Tarifs
Tarif unique : 40 € (par jour).

Du lundi 10 au jeudi 13 juillet 2023 de 15h à 17h. Du lundi 17 
au jeudi 20 juillet 2023 de 15h à 17h. Du lundi 24 au 
mercredi 26 juillet 2023 de 15h à 17h.
Tranche d'âge : à partir de 13 ans

  ·    ·   Espace Squash 18 rue Henri Dunant 17200 Royan
05 46 06 77 77
www.squashroyan.com
https://www.squashroyan.com

Bénédicte nous propose des aquarelles aux couleurs éclatantes, et nous fait voyager au coeur de paysages 
inspirés par notre belle région.

Tarifs
Gratuit.

Du 17/07 au 31/07/2023 Ouverture tous les jours de 10h à 
12h et de 15h à 18h30.

  ·    ·   Galerie Art 52 52 av de la Grande Conche 17200 Royan
06 71 03 43 70
benedicte.brien@gmail.com

Régulièrement ...

Tous les lundis

http://visites.royanatlantique.fr
http://www.squashroyan.com
https://www.squashroyan.com


Marché nocturne

Jusqu’au 2 septembre, retrouvez le Marché Nocturne de Royan ! Artisans et créateurs vous attendent les 
mardis, jeudis et samedis sur le front de mer de Royan. Venez y flâner après une belle journée ensoleillée !

Tarifs
Gratuit.

Du 29/06 au 02/09/2023, tous les mardis, jeudis et samedis 
de 18h à 23h30.

  ·   Promenade Pierre Dugua de Mons 17200 Royan
06 13 98 86 40
contact@royan-shopping.fr

Royan Atout Plage - Stretching en musique

Le label "Ville Active et Sportive" sera à l'honneur cet été sur nos plages. La Ville de Royan, sous l'impulsion 
du Service des Sports, proposera chaque jour des séances de sport gratuites sur nos plages encadrées par 
des professionnels diplômés.

Tarifs
Gratuit.

Du 10/07 au 14/08/2023, tous les lundis de 9h30 à 10h30.

  ·    ·   Plage du Chay à gauche du poste de secours 17200 Royan
05 46 39 56 55

Royan Atout Plage - Zumba

Le label "Ville Active et Sportive" sera à l'honneur cet été sur nos plages. La Ville de Royan, sous l'impulsion 
du Service des Sports, proposera chaque jour des séances de sport gratuites sur nos plages encadrées par 
des professionnels diplômés.

Tarifs
Gratuit.

Du 10/07 au 21/08/2023, tous les lundis de 9h30 à 10h30 
sauf le 14 juillet.

  ·   Esplanade Kerimel de Kerveno 17200 Royan
05 46 39 56 55

Royan est considérée comme la cité balnéaire la plus «fifties» de France. Mais l’histoire de Royan ne 
commence pas en 1945… Son histoire commence bien plus tôt.

Tarifs
Plein tarif : 13 € (+12 ans), Tarif réduit : 10 € (6 à 12 ans).
Gratuit pour les moins de 6 ans.

Du 03/07 au 28/08/2023, tous les lundis à 10h.

  ·    ·   Rendez-vous au Palais des Congrès 42 av des Congrès, côté mer 17200 Royan
05 46 08 21 00
https://www.royanatlantique.fr/visites-guidees/

Tous les mardis

https://www.royanatlantique.fr/visites-guidees/


Royan Atout Plage- Taï Chi

Royan Atout Plage - Longe Côte

Le label "Ville Active et Sportive" sera à l'honneur cet été sur nos plages. La Ville de Royan, sous l'impulsion 
du Service des Sports, proposera chaque jour des séances de sport gratuites sur nos plages encadrées par 
des professionnels diplômés.

Tarifs
Gratuit.

Du 18/07 au 08/08/2023, tous les mardis et jeudis de 9h30 à 
10h30. Du 17/08 au 24/08/2023, tous les mardis et jeudis de 
9h30 à 10h30.

  ·    ·   Plage Grande Conche rdv quai Monastir au niveau de l'école de voile 17200 Royan
05 46 39 56 55

Visite ARCHI - L’église Notre-Dame

Chef d’œuvre de l’art sacré du XXe siècle, l’église Notre-Dame est un bâtiment emblématique du patrimoine 
de Royan. Entre modernité et tradition, rationalisme lyrique, découvrez toutes les facettes de ce monument 
remarquable.

Tarifs
Plein tarif : 6,50 €, Tarif réduit : 4,50 €.

Mardi 20 juin 2023 à 10h. Mardi 27 juin 2023 à 10h. Du 04
/07 au 08/08/2023, tous les mardis à 10h. Du 22/08 au 12/09
/2023, tous les mardis à 10h.

  ·    ·   Rendez-vous sur le parvis, au pied du clocher 1 rue de Foncillon 17200 Royan
05 46 39 94 45
animation.patrimoine@mairie-royan.fr

Stage de peinture, dessin ou calligraphie

Découverte et initiation à la peinture aborigène et aux symboles de la mythologie. 
Calligraphie ou enluminure, techniques traditionnelles, création, portraits ; plusieurs techniques d’
apprentissage pour libérer le geste et favoriser l’expressivité.

Tarifs
Tarifs non communiqués.

Du 04/07 au 25/07/2023, tous les mardis de 14h à 16h30.

  ·    ·   Annexe de l’Atelier d 'Arts Plastiques 1 rue Henri Dunant 17200 Royan
06 23 88 82 21
muriel.ruc@sfr.fr

Jazz Transat

Concerts proposés au Théâtre de verdure, Jardin du Parc (Quartier du Parc)

Tarifs
Gratuit.

Du 04/07 au 18/07/2023, tous les mardis à 21h. Du 01/08 au 
08/08/2023, tous les mardis à 21h. Du 22/08 au 29/08/2023, 
tous les mardis à 21h.

  ·    ·   Théâtre de Verdure accès Annexe Mairie, av Émile Zola ou av des Chênes Verts 17200 Royan
05 46 39 94 45
bravo.culture@mairie-royan.fr



Atelier moulage de chocolat

Venez fabriquer votre moulage en chocolat.
Possibilité de faire la visite guidée de la chocolaterie avec dégustation les lundis et vendredis à 10h00 (sur 
réservation).

TarifsDu 05/07 au 30/08/2023, tous les mercredis à 14h30.

  ·    ·   Chocolaterie La Royannette 1 rue de Montréal 17200 Royan
05 46 05 06 73

Visite théâtralisée - Au cœur du Parc de Royan avec Marguerite Bontemps

Plongez dans l’histoire des bains de mer, des belles villas, des promenades en robe longue et des grandes 
soirées au Casino.

Tarifs
Plein tarif : 12 € (+12 ans), Tarif réduit : 6 € (6 à 12 ans).
Gratuit pour les moins de 6 ans.

Du 12/07 au 23/08/2023, tous les mercredis à 10h.

  ·    ·   Rendez-vous à l’église Notre-Dame de l’Assomption av Émile Zola 17200 Royan
05 46 08 21 00
https://www.royanatlantique.fr/visites-guidees/

Visite théâtralisée - Au cœur du parc de Royan avec Marguerite Bontemps

Plongez dans l’histoire des bains de mer, des belles villas, des promenades en robe longue et des grandes soirées au Casino avec 
Marguerite Bontemps.

Tarifs
Adulte : 12 € (plus de 12 ans), Enfant : 6 € (entre 6 et 12 ans).
Gratuit pour les moins de 6 ans.

Du 12/07 au 23/08/2023, tous les mercredis de 10h à 11h15. 
Sous réserve de conditions météo favorables.
Tranche d'âge : à partir de 8 ans

  ·   Avenue Émile Zola 17200 Royan
05 46 08 21 00
contact@royanatlantique.fr
www.royanatlantique.fr

  

Le label "Ville Active et Sportive" sera à l'honneur cet été sur nos plages. La Ville de Royan, sous l'impulsion 
du Service des Sports, proposera chaque jour des séances de sport gratuites sur nos plages encadrées par 
des professionnels diplômés.

Tarifs
Gratuit.

Du 11/07 au 22/08/2023, tous les mardis de 9h30 à 10h30.

  ·    ·   Plage Grande Conche au niveau du jardin de la mer 17200 Royan
05 46 39 56 55

Tous les mercredis

Régulièrement ...

Tous les mercredis

https://www.royanatlantique.fr/visites-guidees/
http://www.royanatlantique.fr


Marché de Saint-Sulpice-de-Royan

Royan Atout Plage - Yoga

Le label "Ville Active et Sportive" sera à l'honneur cet été sur nos plages. La Ville de Royan, sous l'impulsion 
du Service des Sports, proposera chaque jour des séances de sport gratuites sur nos plages encadrées par 
des professionnels diplômés.

Tarifs
Gratuit.

Du 19/07 au 23/08/2023, tous les mercredis de 9h30 à 
10h30.

  ·    ·   Plage de Foncillon au pied de l'escalier côté port 17200 Royan
05 46 39 56 55

"Au cœur de Royan" en Petit Train

Partez pour une promenade inoubliable avec votre guide conférencière à la découverte de tous les secrets 
de la ville d’Art et d’Histoire en passant par le Marché de Royan, l’église Notre Dame et les prestigieux 
quartiers tels que Pontaillac.

Tarifs
Adulte : 10 €, Enfant : 6 € (3-10 ans).
Gratuit pour les moins de 3 ans.

Du 12/07 au 30/08/2023, tous les mercredis à 17h15.

  ·    ·   Gare du Petit Train Route du Front de Mer (départ) 17200 Royan
05 46 08 21 00
contact@royanatlantique.fr
https://www.royanatlantique.fr/sejourner/activites-visites/visites/irisit/criteres-internes/visites-guidees-otc/

Visite à vélo - À pile ou face

Prenez les vélos, on part longer la Grande Conche de Royan et la Grande Plage de St-Georges de 
Didonne. Ma visite n'a rien d'un long fleuve tranquille ; vous avez intérêt à bien me suivre !

Tarifs
Plein tarif : 15 €.

Du 07/06 au 27/09/2023, tous les mercredis à 10h.
Tranche d'âge : à partir de 12 ans

  ·    ·   Rendez-vous devant la location de vélo Cyclo-Jet à 9h30 20 bd de Lattre de Tassigny 17200 Royan
06 21 67 87 65
https://escapades-royannaises.fr

Le goût des Charentes

Cet été, ne manquez pas l'événement culinaire incontournable de Royan : Le Goût des Charentes. Tous les 
mercredis, une dizaine de stands de restauration vous attendent pour découvrir les saveurs et les produits 
locaux des Charentes.

Tarifs
Gratuit.

Du 05/07 au 30/08/2023, tous les mercredis de 18h à 21h.

  ·    ·   Tache Verte bd de Lattre de Tassigny 17200 Royan
05 46 02 88 56
06 81 68 18 48
pole-animation@mairie-royan.fr

Tarifs non communiqués.Tranche d'âge : à partir de 6 ans

https://www.royanatlantique.fr/sejourner/activites-visites/visites/irisit/criteres-internes/visites-guidees-otc/
https://escapades-royannaises.fr


Royan Atout Plage - Qigong

Royan Atout Plage - Longe Côte

Le label "Ville Active et Sportive" sera à l'honneur cet été sur nos plages. La Ville de Royan, sous l'impulsion 
du Service des Sports, proposera chaque jour des séances de sport gratuites sur nos plages encadrées par 
des professionnels diplômés.

Tarifs
Gratuit.

Du 18/07 au 08/08/2023, tous les mardis et jeudis de 9h30 à 
10h30. Du 17/08 au 24/08/2023, tous les mardis et jeudis de 
9h30 à 10h30.

  ·    ·   Plage Grande Conche rdv quai Monastir au niveau de l'école de voile 17200 Royan
05 46 39 56 55

Marché nocturne

Jusqu’au 2 septembre, retrouvez le Marché Nocturne de Royan ! Artisans et créateurs vous attendent les 
mardis, jeudis et samedis sur le front de mer de Royan. Venez y flâner après une belle journée ensoleillée !

Tarifs
Gratuit.

Du 29/06 au 02/09/2023, tous les mardis, jeudis et samedis 
de 18h à 23h30.

  ·   Promenade Pierre Dugua de Mons 17200 Royan
06 13 98 86 40
contact@royan-shopping.fr

Marché de producteurs fermiers locaux

La Ville de Royan met en place un marché hebdomadaire dans le quartier de Pontaillac.

Tarifs
Gratuit.

Du 02/04 au 25/06/2023, tous les dimanches de 8h30 à 13h. 
Du 02/07 au 31/08/2023, tous les jeudis et dimanches de 
8h30 à 13h. Du 03/09 au 29/10/2023, tous les dimanches de 
8h30 à 13h.

  ·   Av de Cognac 17200 Royan
05 46 39 56 51

Marché alimentaire sur la commune de Saint-Sulpice-de-Royan.

Tarifs
Gratuit.

Du 01/01 au 31/12, tous les mercredis de 8h30 à 13h.

  ·   Au Jardin Passy 17200 Saint-Sulpice-de-Royan
05 46 39 05 07

Tous les jeudis



Visite guidée - Histoire d’une ville

Visite guidée - "Royan, Histoire d'une ville"

Visite guidée de Royan, ville classée "ville d'art et d'histoire".

Tarifs
Adulte : 7 € (plus de 12 ans), Enfant : 3 € (De 6 à 12 ans).
Gratuit pour les moins de 6 ans.

Lundi 3 juillet 2023 de 10h à 12h. Du 07/07 au 25/08/2023, 
tous les vendredis de 10h à 12h. Du 04/09 au 25/09/2023, 
tous les lundis de 10h à 12h. Sous réserve de conditions 
météo favorables.

  ·   42 avenue des Congrès 17200 Royan
05 46 08 21 00
contact@royanatlantique.fr
visites.royanatlantique.fr

  

Royan Atout Plage - Aéro boxe

Le label "Ville Active et Sportive" sera à l'honneur cet été sur nos plages. La Ville de Royan, sous l'impulsion 
du Service des Sports, proposera chaque jour des séances de sport gratuites sur nos plages encadrées par 
des professionnels diplômés.

Tarifs
Gratuit.

Du 13/07 au 17/08/2023, tous les jeudis de 9h30 à 10h30.

  ·    ·   Plage du Chay à gauche du poste de secours 17200 Royan
05 46 39 56 55

Royan Atout Plage - Yoga

Le label "Ville Active et Sportive" sera à l'honneur cet été sur nos plages. La Ville de Royan, sous l'impulsion 
du Service des Sports, proposera chaque jour des séances de sport gratuites sur nos plages encadrées par 
des professionnels diplômés.

Tarifs
Gratuit.

Du 20/07 au 24/08/2023, tous les jeudis de 19h à 20h.

  ·    ·   Plage de Foncillon au pied de l'escalier côté port 17200 Royan
05 46 39 56 55

Le label "Ville Active et Sportive" sera à l'honneur cet été sur nos plages. La Ville de Royan, sous l'impulsion 
du Service des Sports, proposera chaque jour des séances de sport gratuites sur nos plages encadrées par 
des professionnels diplômés.

Tarifs
Gratuit.

Du 13/07 au 24/08/2023, tous les jeudis de 9h30 à 10h30.

  ·    ·   Plage Grande Conche au niveau du jardin de la mer 17200 Royan
05 46 39 56 55

Tous les vendredis

http://visites.royanatlantique.fr


Explosition

Marché nocturne

Jusqu’au 2 septembre, retrouvez le Marché Nocturne de Royan ! Artisans et créateurs vous attendent les 
mardis, jeudis et samedis sur le front de mer de Royan. Venez y flâner après une belle journée ensoleillée !

Tarifs
Gratuit.

Du 29/06 au 02/09/2023, tous les mardis, jeudis et samedis 
de 18h à 23h30.

  ·   Promenade Pierre Dugua de Mons 17200 Royan
06 13 98 86 40
contact@royan-shopping.fr

Festival des Vieilles Forges

Le Festival des Vieilles Forges : concerts variés (rock, chanson française, pop, années 80, bal populaire...) 
avec en parallèle des animations conviviales (repas).

Tarifs
Gratuit. Restauration sur place, buvette...

Du 07/07 au 25/08/2023, tous les vendredis à 19h.

  ·    ·   Centre-Bourg Jardin Passy 17200 Saint-Sulpice-de-Royan
05 46 39 05 07
accueil@saint-sulpice-de-royan.fr
www.saint-sulpice-de-royan.fr/

Explosition

Dans une ambiance colorée, Thibaude. J, photographe de l’éphémère, présente des créations surprenantes 
à base de fleurs, fruits et légumes.

Tarifs
Gratuit.

Du 01/07 au 31/08/2023, tous les vendredis et samedis de 
17h à 19h.

  ·   13 rue des Bains 17200 Royan
06 87 59 15 26
06 73 01 57 06
thibaude.43@hotmail.fr
mcperrot@orange.fr

Royan est considérée comme la cité balnéaire la plus «fifties» de France. Mais l’histoire de Royan ne 
commence pas en 1945…

Tarifs
Plein tarif : 7 € (+12 ans), Tarif réduit : 3 € (6 à 12 ans).
Gratuit pour les moins de 6 ans.

Du 07/07 au 25/08/2023, tous les vendredis à 10h. Du 04/09 
au 25/09/2023, tous les lundis à 10h.

  ·    ·   Rendez-vous au Palais des Congrès 42 av des Congrès, côté mer 17200 Royan
05 46 08 21 00
https://www.royanatlantique.fr/visites-guidees/

Tous les samedis

http://www.saint-sulpice-de-royan.fr/
https://www.royanatlantique.fr/visites-guidees/


Marché de producteurs fermiers locaux

Le Petit Bal Perdu

Suite au succès de l’an dernier, le Petit Bal Perdu est de retour pour votre plus grand plaisir. On se 
retrouve, tous les dimanches sur la Tache Verte, où vous pourrez danser et manger au son de l'accordéon.

Tarifs
Gratuit.

Du 02/07 au 27/08/2023, tous les dimanches de 11h à 23h.

  ·    ·   Tache Verte bd de Lattre de Tassigny 17200 Royan
05 46 02 88 56
06 81 68 18 48
pole-animation@mairie-royan.fr

Visite à vélo - Ponta Bike

Sortez vos 2 roues et suivez-moi pour une visite choc d'un quartier chic. Vous connaissez sans doute la 
promenade en front de mer mais que savez-vous des ruelles de traverse ? Plus qu'un quartier de Royan, 
Pontaillac est une ville dans la ville.

Tarifs
Plein tarif : 15 €.

Du 01/07 au 26/08/2023, tous les samedis à 10h. Du 07/10 
au 28/10/2023, tous les samedis à 14h.
Tranche d'âge : à partir de 12 ans

  ·    ·   Rendez-vous Esplanade de Pontaillac face au restaurant le Calumet 17200 Royan
06 21 67 87 65
https://escapades-royannaises.fr

Match de Chistéra

Tarifs
Gratuit.

Du 15/07 au 19/08/2023, tous les samedis à 21h.

  ·    ·   Fronton du Parc av Émile Zola 17200 Royan
06 12 88 56 57
roc.pelote.basque@gmail.com

Dans une ambiance colorée, Thibaude. J, photographe de l’éphémère, présente des créations surprenantes 
à base de fleurs, fruits et légumes.

Tarifs
Gratuit.

Du 01/07 au 31/08/2023, tous les vendredis et samedis de 
17h à 19h.

  ·   13 rue des Bains 17200 Royan
06 87 59 15 26

06 73 01 57 06
thibaude.43@hotmail.fr
mcperrot@orange.fr

Tous les dimanches

https://escapades-royannaises.fr


La Ville de Royan met en place un marché hebdomadaire dans le quartier de Pontaillac.

Tarifs
Gratuit.

Du 02/04 au 25/06/2023, tous les dimanches de 8h30 à 13h. 
Du 02/07 au 31/08/2023, tous les jeudis et dimanches de 
8h30 à 13h. Du 03/09 au 29/10/2023, tous les dimanches de 
8h30 à 13h.

  ·   Av de Cognac 17200 Royan
05 46 39 56 51


